
 
1/2 

 

 

MĚSTO BOHUMÍN 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN 
ODBOR ROZVOJE A INVESTIC 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 
 

MUBO/23392/2019/INV/PeE                                  V Bohumíně dne 28. 06. 2019 
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1  

podle § 98 a § 99 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen ZZVZ) 

 
Číslo jednací:    MUBO/17910/2019/INV/PeE 
Název zakázky: Lesopark Na Panském v Bohumíně 
Druh veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Zadávací řízení:   zjednodušené podlimitní řízení 
Název/ obchodní firma zadavatele: Město Bohumín  
se sídlem:    Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČ:     00297569 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1)  
V rozpočtu je u sečených ploch uváděno nadměrné množství pokosené hmoty v přepočtu na 
m2. V případě zemních prací vychází 36,37 t/m2 a u následné péče 79,64 t/m2. Jaké je 
správné množství ukládaných odpadů v níže uvedených položkách? 
 
171201211.1 Poplatek za uložení pokosené hmoty trávníku t 7 182,68 
R9972218551 Poplatek za uložení pokosené hmoty ze sukcesní plochy D10 t 1 538,21 

 
 
Odpověď: 
V níže uvedených položkách došlo k překlepu v položce objemové hmotnosti posekané trávy 
– z objemové hmotnosti 500kg/m3 (příp. 550kg/m3) bylo opraveno na 100kg/m3, tím byla 
změněna konečná hmotnost. 
 

Obj:  
SO-02 - Vegetační náklady SO-02.01 - Uznatelné 
náklady         

Díl: 1 zemní práce         
3 R997221855 Poplatek za uložení bioodpadu t 459,0     

  "převod z m3 na kg a tuny"bioodpad_1*100/1000    

Obj:  
SO-02 - Vegetační náklady SO-02.02 - Neuznatelné 
náklady         

Díl: N099 následná péče po dobu 3 let         
4 171201211.1 Poplatek za uložení pokosené hmoty trávníku t 1436,535     

  "převod z m3 na kg a tuny"bioodpad_trávník*100/1000    



 
2/2 

 

6 R9972218551 Poplatek za uložení pokosené hmoty ze sukcesní plochy D10 t 279,675     

  "převod z m3 na kg a tuny"bioodpad_D10*100/1000    

 

 
Dotaz č. 2)  
Žádáme o vysvětlení těchto položek. Dle našeho názoru se kryjí s položkami Poplatek za 
uložení pokosené hmoty trávníku (č. 4 a 6). Pokud tomu tak není, žádáme o vysvětlení, čeho 
se tyto položky týkají. 
 

3 R171201201.1 Uložení pokosené hmoty trávníku na místo určené investorem m3 14 365,35     

 
5 R1712012011 Uložení pokosené hmoty ze sukcesní plochy D10 na místo určené 

investorem m3 2 796,75     

 
Odpověď: 
V položce pokosení trávníku není zahrnuto složení materiálu na místo, proto je použita položka 
Uložení pokosené hmoty na místo = fyzické složení hmoty.  Poplatek za uložení pokosené 
hmoty = v případě uložení hmoty na skládku je nutné uhradit poplatek. Položky tudíž nejsou 
zdvojené. 

 
Dotaz č. 3)  
V rámci objektu SO-02.01 Uznatelné náklady je uveden název položky č. 2 Uložení bioodpadu 
na místo určené investorem (4 590 m3). Položka č. 3 je Poplatek za uložení bioodpadu (2 
524,5 t). Totéž je uvedeno u SO -02.02, položky č. 3, 4, 5 a 6 (celkem 8 721 t, resp. 17 162 
m3). Vzhledem k tomu, že se jedná o značné množství, které bude mít vliv na celkovou cenu, 
je pro porovnání nabídkových cen uchazečů nezbytné mít informace o vzdálenosti místa 
uložení bioodpadů a výši poplatku za uložení. Vzhledem k tomu, že se dle soupisu prací má 
jednat o místo určené investorem, je možné uchazečům tyto informace poskytnout? 
 
Odpověď: 
Jelikož k dnešnímu dni nezná investor přesné místo možného uložení, jsou položky upraveny 
tak, aby byli všichni uchazeči nerozdílně srozuměni se vzdálenosti uložení pokosených hmot 
a bioodpadu. Tyto položky upravujeme, aby byla zřejmá kilometrážní vzdálenost místa uložení. 
Výkaz výměr bude nyní nahrazen novým jednak z tohoto důvodu a také z důvodu překlepu 
viz. dotaz č. 1. 
 

Doplnění zadávací dokumentace: 
 
Zadavatel posouvá termín pro podání nabídek na 22.07.2019 do 12:00 hodin a nahrazuje 
výkaz výměr. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jitka Ptošková v. r. 
vedoucí odboru rozvoje a investic 


